

Czy projekty z powiatu mają szansę?

Termin składania projektów w ramach kontraktu wojewódzkiego w Urzędzie Marszałkowskim upłynął 19 maja. Samorządy, organizacje porządowe i stowarzyszenia złożyły w sumie 355 podań, z czego zdecydowaną większość w ostatnim dniu. Ogólna wartość wniosków sięga prawie 48 mln zł, choć Opoliszczyna ma otrzymać 21,5 mln zł na realizację kontraktu wojewódzkiego. Skąd więc taka różnica? Nie ma w tym nic dziwnego. Zasadą wykorzystania środków przewidzianych na realizację projektu jest bowiem podział pieniędzy: jeśli projekt zostanie zaakceptowany, to wprawdzie z budżetu na jego realizację wnioskodawca otrzyma 50 procent wartości, ale druga połowa musi pokryć z własnych funduszy. Kontrakt wojewódzki na rok 2004 obejmuje działania zgodne z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 marca 2003 r. m.in.: z zakresu: transportu i łączności, turystyki, oświaty i wychowania, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.

Co dalej będzie się działo z wnioskami? Regionalny Komitet Sterujący – po ich ocenie – utworzy swobodny ranking najlepszych, które będą mogły liczyć na dotacje z budżetu. Wskazę także te wnioski, które znajdują się na „liście rezerwowym”. O tym, które projekty zyskały uznanie Regionalnego Komitetu Sterującego i zostały zarekomendowane Zarządowi Województwa Opolskiego – dowiemy się pod koniec czerwca. Wów-

czas poznamy los wniosków zgłoszonych przez Powiat Strzelecki.

W sumie zgłoszono ich 5, łącznie opiewających na 2,72 mln zł, co przy obowiązkujących zasadach dofinansowania oznacza, że gdyby zaakceptowano wszystkie wnioski, możemy liczyć na 1,36 mln zł. Poniżej prezentujemy najważniejsze informacje o zgłoszonych wnioskach.

- **Adaptacja dwóch wydziałów produkcyjnych na warsztatach szkolnych ZSZ nr1 w Strzelcach Opolskich** (każdy po 144 m kw.), na dwie sale do ćwiczeń korekcyjnych i ogólnorozwojowych. Koszt realizacji projektu wyniesie 200 tys. zł.

Realizacja projektu jest wymuszona przewidywanym zwiększeniem ilości klas (oddziałów) oraz obowiązującymi nowymi podstawami programowymi z wychowania fizycznego zgodnie z rozszerzoną siatką godzin dla klas, które rozpoczyna naukę we wrześniu.

- **Remont pokrycia dachowego Zespołu Szkół w Strzelcach Opolskich**. Koszt tego przedsięwzięcia szacowany jest na 140 tys. zł. Wykonanie zadania jest niezbędne z uwagi na konieczność zabezpieczenia budynku szkoły przed zalewaniem deszczem.

- **Remont oczyszczalni ścieków działającej na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem**, gdzie wydatki sięgną 80 tys. zł.

Realizacja inwestycji stanowi element modernizacji infrastruktury technicznej związanej z ochroną środowiska. Prowadzić ma do poprawy jakości wód powierzchniowych, poprzez uzyskanie lepszych parametrów czystości ścieków zrzucanych do rzeki Mała Panew.

- **Remont i adaptacja budynku po byłym szpitalu w Leśnicy przy ulicy Szpitalnej 20 na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, filia w Leśnicy** - 800 tys. zł. Realizację projektu rozpoczęto w 1999 r. Budynek będzie przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych i niepełnosprawnych fizycznie. Uzyskane środki pozwolą na utworzenie 25 pokoi (1-, 2- i 3-osobowe), w których zamieszka 49 mieszkańców, zgodnie z wymogami standardy zapisanymi w przepisach ustawy o pomocy społecznej.

- **Wymiana systemu monitorującego funkcje życiowe pacjentów na Oddziale Intensywnej Terapii oraz na Bloku Operacyjnym Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich**, 1.500 tys. zł.

Sfinalizowanie zadania pozwoli na dostosowanie Oddziału Intensywnej Terapii i Anestezjologii, poprzez wymianę obecnie wyeksploatowanego już w dużej mierze wyposażenia systemu monitorującego, tak aby spełniał aktualne wymogi w tym zakresie.

/isa/

Drogi nasze

Mniej więcej dwa tygodnie temu w mediach dość sporo mówiono o stanie dróg w województwie. W lustracji najgorzej wypadły drogi powiatowe.

- Nie znam tych danych, ale taki stan rzeczy wcale mnie nie dziwi - mówi **Andrzej Ful**, zastępca naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych w Starostwie Strzeleckim. - To wynik wieloletnich zaniedbań w drogownictwie, które „oddziedziczyliśmy” z całym doradcstwem inwentarza w momencie przejmowania przez powiaty części dróg wojewódzkich, co nastąpiło od 1 stycznia 1999 r.

- **A gdyby miał Pan ocenić stan dróg na terenie powiatu strzeleckiego?**

- Przecież niezym się nie różni od średniej. Tak jak wszędzie - stan większości dróg powiatowych, a ich sieć na naszym terenie ma 312 km, nie spełnia wymagań technicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej. Trzeba pamiętać, że większość tych dróg została zaprojektowana i wykonana dawno temu - jeszcze w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Potem doszły te drogi budowane dekadę później, czyli w latach 80. Też już nie są nowe. Część dróg budowanych kilkadziesiąt lat temu nie spełnia w ogóle żadnych wymagań technicznych; jakosć użytych materiałów, a i samo wykonanie pozostawia wiele do życzenia.

Przypomnieć też warto, że niedługo kilometr tych dróg został zbudowany w czynie społecznym. Nie patrzono wtedy na normy techniczne, byle droga była.

- **Wszystkiego jednak nie da się zrzucić na stare metody budowy.**

- Oczywiście, ale komfort jazdy właśnie od tego zależy w dużej mierze. Na obecny stan nawierzchni ma

wpływ kilka czynników. Po pierwsze: nieodpowiednia konstrukcja. Nawierzchnie smolobetonowe są nieodporne na działanie zarówno wysokiej jak i niskich temperatur, ponadto ich trwałość obniża się z czasem. Latem tworzą się zatem na nich koleiny, a mroz wpływa na ich pęknięcie. Kolejną przyczyną złego stanu jest podbudowa: zbyt cienka warstwa, wykonana z twardzieli wapniowego, ulegającemu z biegiem czasu lasowaniu. Brak również warstw odsączających i mrozoopornych w konstrukcji jezdni. To jest właśnie przyczyną, że w okresie zimowym dochodzi do tak dużych zniszczeń: ubytków, przełomów i wysadzin; tracą szorstkość, szczelność i wykruszają się. Innym problemem jest brak odwodnienia dróg, a istniejące systemy wymagają udrożnienia i poważniejszych remontów. Również stan obiektów inżynierskich - przepustów, wiaduktów i mostów pozostawia wiele do życzenia.

- **Wśród wymienionych przez Pana problemów były zniszczenia poziomowe. Teraz, u progu lata, jeszcze o nich mówimy?!**

- Tegoroczna zima dała się nam nieźle we znaki ilością zniszczeń. Latem dziur poziomowych zakończymy dopiero z końcem czerwca, dlatego teraz właśnie jest okazja, by o tym mówić. Do połowy czerwca skończymy też pierwsze wiosenne koszenie traw i chwastów na poboczach oraz karczowanie krzewów, prowadzimy remonty oznaczeń pionowych dróg, malujemy barierki i poręcze.

- **To są jednak tylko remonty. A co z inwestycjami przewidzianymi na ten rok?**

- Budować będziemy chodnik przy ul. Zyrowskiej w Leśnicy i rozpoczniemy prace w Boryczu, związane z budową kanalizacji deszczowej. Z

tym, że akurat zadanie w Boryczu przewidziane jest do realizacji w dwóch etapach: na ten rok planujemy etap pierwszy, a drugi - budowę chodnika - na rok 2005. W najbliższym czasie zostanie także w tej miejscowości odnowione oznakowanie poziome jezdni (przejście dla pieszych) oraz wykonane zostaną prace związane z wymianą i montażem oznakowania pionowego.

- **Nie wspominał Pan jeszcze o najwęższym inwestycji zaplanowanej na ten rok.**

- Największym zadaniem inwestycyjnym jest remont mostu w Staniszcach Małych. Koszt wyniesie 550 tysięcy złotych, przy czym i to zadanie zostało podzielone na dwa etapy, realizowane w tym i przyszłym roku. Większość kosztów jednak poniesiemy w bieżącym roku, adekwatnie do zakresu prac, których również większość zaplanowana została na ten rok. Wykonawca zostanie wyłoniony w przetargu, a owarciwie ofert nastąpi 14 czerwca.

- **To już kolejny przetarg?**

- Tak, drugi z kolei, do pierwszego nikt nie przystąpił.

- **Na koniec wróćmy jeszcze do warunków użytkowania naszych dróg - niedawno robione były pomiary natężenia ruchu...**

- Jak co - pomiary takie wykonujemy dwukrotnie każdego roku: w maju i w październiku. Na ich podstawie możemy ocenić, jak zmienia się sytuacja. Otoż od kilku lat obserwujemy stały, powolny wzrost natężenia ruchu. Zważszcza widoczna jest tendencja wzrostowa samochodów ciężarowych.

- **O ile wzrosło natężenie ruchu?**

- W stosunku do roku 2000 o ok. 10 procent. Taki wzrost ma bardzo istotny wpływ na stan jezdni.

Rozmawiała M. Górka

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIĘDZYSZEDZIE	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
BARMAN /-KA	BŁOTNICA STRZEL.	
BARMANKA	JEMIELNICA	
BUFETOWA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
BUFETOWA I KELNERKI	PIOTRÓWKA	
ELEKTROTECHNIK	KRAPKOWICE	- wykształcenie wyższe mechaniczne
FREZER - 2osoby	OZIMEK	- upr. podstawowe na spawacza
SPAWACZ - 2osoby	STRZELCE OP., KOLONOWSKIE	- wykształcenie zawodowe lub średnie
FRYZJERKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie gastronomiczne;
FUNKCJONARIUSZ	STRZELCE OP.	- nie karany, po wojsku
- KLICHARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie;
KASJERKA 3/4 etatu	STRZELCE OP.	- aktualna ks. sanepidu
KELNER	STRZELCE OP.	- staż pracy w tym zawodzie
KIEROWCA AUTOBUSU	WEDŁUG ZLECEN	
KIEROWCA KAT.C+E	WEDŁUG ZLECEN	
KOWAL MAIRYCOWY	ZAWADZKIE	- wykształcenie zaw.; - upr. piecowego
KRAWCOWA	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
KSIEGOWA	STRZELCE OP.	- wykształc. min. średnie ekonomicz.
LAKIERNIK SAM.	STRZELCE OP.	- doświadczenie
MALARZ, TOKARZ, ŚLUSARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
MALARZ-PLYTKARZ mgr FARMACJI	WEDŁUG ZLECEN	- wykształcenie zawodowe
STRZELCE OP.	DYŁAKI	- wykształcenie wyższe
MONTER WIĄZEK	KRAPKOWICE	- manualność; - rozróżnianie kolorów
MURARZ TYNKARZ KAFELKARZ	POWIAT STRZEL.	- doświadczenie
MURARZ - 3 osoby	LEŚNICA	- wykształc. zaw.; - rok stażu pracy
MALARZ - 3 osoby	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagog.; - min. 3 lata stażu pracy;
NAUCZYCIEL J. ANG.	KIELCZA	- wyższe wykształcenie z przygotowaniem pedagogicznym
NAUCZYCIEL J. ANG.	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagogicznym
NAUCZYCIEL ŚWIETLICY	WEDŁUG ZLECEN	
OPERATOR DZWIIGU do 10 ton	STRZELCE OP.	- upr. na dzwign; - prawo jazdy kat.C
OPERATOR OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNE	STRZELCE OP.	
OPERATOR WĘZŁA BETONIARSKIEGO (2 os.)	STRZELCE OP.	- upr. na operatora węzła betoniarskiego
PIEKARZ	STRZELCE OP.	- zawodowe - kierunkowe
CUKIERNIK		
PIEKARZ	UJAZD KOLONOWSKIE	
PIELEGNIARKI	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie
POMOC PIELEGNIAR.	STRZELCE OP.	
PRACOWNIK BIUROWY	ZAWADZKIE	- wykształcenie m.in. średnie; - dośw. w pracy; - obsługa urządzeń biurowych; - prawo jazdy kat.B
PRACOWNIK FIZYCZNY (koszenie traw)	KLUCZ	- umiejętność posługiwania się kosą
PRACOWNIK FIZYCZNY ŚLUSARZ	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe;
PRZEDST. HANDLOWY	STRZELCE OP.	- dośw. w pracy; - doświadczenie
RATOWNIK MEDYCZNY	ZOZ STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe;
REKRUTANT- PRACOWNIK BIUROWY	STRZELCE OP.	- komunikatywność
RZĘZNIK UBOJOWY	PIOTRÓWKA	- min. średnie zawodowe kier. ratownictwo medyczne
SALOWA-PORZĄDKOWA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie
SANTARIUSZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie
SPAWACZ - 2osoby ŚLUSARZ - 2 osoby	BARUT	
TOKARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
SPRZEDAWCA	SUCHA	
STOLARZ	STRZELCE OP., KOLONOWSKIE, KRASIEJÓW	
SZWAŹKI	STRZELCE OP.	
TARIACZNIK	KOLONOWSKIE	
TECHNIK BUD. - 2 os. ROBOTNIK BUD. - 10 os. (murarz, tynkarz, cieśla)	STRZELCE OP. I OKOLICE	
TECHNOLOG ŻYwnośCI	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe
TOKARZ, ŚLUSARZ	GAŚSIOROWICE	- wykształcenie zawodowe
WYROB NAGROBKÓW (praca przy maszynach)	NIEZDROWICE	- kwalifikacje budowlane
WYJACZARZ	OZIMEK	- wykształcenie zawodowe; - praktyka w zawodzie tokarza lub ślusarza; - znajomość rysunku technicznego

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich informuje, że z dniem 1.09.2004r. istnieje możliwość zatrudnienia nauczycieli w następujących specjalnościach:

- Filologia angielska
- Filologia germańska
- Geografia
- Fizyka
- Teoretyczne przedmioty zawodowe grupy mechanicznej (bardzo dobra znajomość obsługi komputera oraz programu AUTOCAD)